PAGE
2

	VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

THỪA THIÊN HUẾ

Số:       /VKS-VPTH
V/v xây dựng báo cáo thống kê phục vụ sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2020 ngành KSND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 5 năm 2020

                Kính gửi:

                              - Viện KSND các huyện, thị xã, thành phố Huế.

                              - Các phòng nghiệp vụ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 72/KH-VKSTC ngày 15/5/2020 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Công văn số 2167/VKSTC - C2 ngày 26/5/2020 của Cục Thống kê tội và công nghệ thông tin về việc sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2020, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế yêu cầu các Phòng nghiệp vụ cấp tỉnh, các Viện kiểm sát nhân dân huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số công việc sau đây:
1. Hoàn thành việc thu thập, tổng hợp số liệu kỳ thống kê tháng 5 năm 2020, 6 tháng đầu năm 2020 và truyền, gửi số liệu về Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế trước 11 giờ ngày 02/6/2020 (Thứ Ba).

2. Tổng hợp thêm một số chỉ tiêu nghiệp vụ bằng bảng EXCEL (Mẫu EXCEL gửi vào hộp thư điện tử của các đơn vị và tại mục Thông báo trên Trang thông tin điện tử của Viện KSND tỉnh). Các đơn vị điền số liệu đúng theo Mẫu và giữ nguyên định dạng EXCEL (không chuyển sang file PDF hoặc Word; nếu tiêu chí nào không có số liệu thì điền số “0”) và gửi về Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế theo địa chỉ: thongke@vkshue.gov.vn trước 14 giờ ngày 03/6/2020 (Thứ Tư).

3. Do số liệu thống kê không được kết thúc trước 31/5/2020 nên các đơn vị tạo điều kiện cho cán bộ làm thêm ngoài giờ trong thời gian ngày nghỉ cuối tuần để kịp tiến độ (nếu cần thiết).
4. Một số lưu ý
- Để so sánh số liệu 6 tháng đầu năm 2019 và 6 tháng đầu năm 2020, yêu cầu các đơn vị cung cấp số liệu theo Phụ lục 1, 3 của 6 tháng đầu năm 2019 (từ 01/12/2018 đến 31/5/2019).
Đối với Phụ lục 2, 4, các đơn vị phải tổng hợp số liệu của 2 kỳ thống kê, gồm: Kỳ thống kê 6 tháng đầu năm 2019 (từ 01/12/2018 đến 31/5/2019) và Kỳ thống kê 6 tháng đầu năm 2020 (từ 01/12/2019 đến 31/5/2020);

- Đối với Biểu số 33 (Thống kê vi phạm trong hoạt động tư pháp), các đơn vị làm báo cáo thống kê của kỳ tháng 5/2020 (không phải làm kỳ thống kê 6 tháng);
- Các đơn vị rà soát số liệu: “Số bị can Cơ quan điều tra đình chỉ không tội”; “Số bị can Cơ quan điều tra đình chỉ do hết thời hạn điều tra không chứng minh được tội phạm; Số bị can VKS đình chỉ không tội; Số bị cáo Tòa án các cấp tuyên không phạm tội” (trừ những trường hợp bị can, bị cáo bị tâm thần). Nếu số liệu phát sinh trong các tháng trước nhưng chưa báo cáo hoặc những trường hợp đình chỉ không tội phát sinh trong thời điểm trên nhưng đã có quyết định phục hồi điều tra thì bổ sung vào danh sách kỳ tháng 5/2020.

- Đối với Biểu số 28 (Thống kê kiểm sát thi hành án dân sự, hành chính), các đơn vị phải đối chiếu số liệu với Cơ quan Thi hành án dân sự cùng cấp, tránh tình trạng số liệu của Viện kiểm sát thường chênh lệch (lớn hơn) số liệu của Cơ quan Thi hành án dân sự.

- Các đơn vị thực hiện nghiêm qui định về kỳ thống kê (số liệu tính đến hết ngày 31/5/2020), không được kết thúc sớm.

Trước khi truyền, gửi số liệu, các đơn vị phải kiểm tra kỹ số liệu của từng tiêu chí để tránh nhầm lẫn, sai sót.
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Văn Phòng Tổng hợp để được hướng dẫn và giải đáp./.

	Nơi nhận:

· Lãnh đạo Viện tỉnh;

· VKSND huyện, thị xã, thành phố;
· Các phòng nghiệp vụ Viện tỉnh;
· Lưu: VTLT, TH, TKTP.

	TL.VIỆN TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG
Lê Quang Hòa

PAGE